ULTIMA Connect:
Das flexibelste und
belastbarste Schachtsystem.
Der Knotenpunkt für sichere Verbindungen.
Durch die modulare Bauweise passt sich ULTIMA Connect jeder Größe und Aufgabe optimal
an. Ein- und Durchführungen müssen sich dabei an kein Raster halten. Das macht ULTIMA
Connect zum flexibelsten Schachtsystem am Markt. Gleichzeitig sorgt der faserver-

• Befestigungsmaterial
Bestelldaten
Typenbezeichnung VPE Art.-Nr.
Steigeisen 1 Stück 400 063
ULTIMA Connect – Steigeisen mit Einstiegshilfe
Eigenschaften
•  Stahl, feuerverzinkt
•  Wandabstand: 150 mm
•  Auftrittsbreite: 300 mm
•  Länge der Einstiegshilfe: 870 mm
•  Durchmesser: 25 mm
•  beidseitige Seitenbegrenzung als Sicherung gegen Abrutschen
•  Lieferung inkl. notwendigem Befestigungsmaterial
Lieferumfang
• 2 Stück Steigeisen mit Führung
• Einstiegshilfe
• Befestigungsmaterial
Bestelldaten
Typenbezeichnung VPE Art.-Nr.
Steigeisen mit Einstiegshilfe 1 Set (s. Lieferumfang) 400 027
ULTIMA CONNECT – ZUBEHÖR
ULTIMA Connect – Kabelhalter
Eigenschaften
• Stahl, feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461
• Auslage ca. 235 mm
• Abmessungen Wandhalter L x B x H 280 x 60 x 38 mm
• Abmessungen Ausleger L x B x H 270 x 45 x 62 mm
• Sichere Befestigung der Kabel am Ausleger
• Platzsparende Aufbewahrung bei Nichtverwendung
• Lieferung inkl. notwendigem Befestigungsmaterial
Lieferumfang
• 2 Stück Kabelhalter
• Befestigungsmaterial
Bestelldaten
Typenbezeichnung VPE Art.-Nr.
Kabelhalter 2 Stück 400 065
Mineralische Ausgleichsmasse PCI Polyfix plus L
Eigenschaften
•  Schnell abbindend, rissfrei ausgehärtet nach ca. 25 Minuten
•  Befahrbar nach ca. 2 Stunden
•  Exzellente Standfestigkeit
•  Sulfatbeständig, chloridfrei
•  Zertifiziert nach EN 1504-3 Klasse R3
•  Dauerhaft beständig gegen starken chemischen Angriff der
  Expositionsklasse XWW3 nach DIN 19573 (geprüft bei ph 4,0)
•  Verarbeitbar ab +1°C
•  Geeignet für Trinkwasserbereich (DVGW-Arbeitsblatt W 347/W 270)
•  Abbriebbeständig nach DIN 19573
•  Lieferung im praktischen Eimer
Herkömmlicher Mörtel hält den Belastungen des Straßenverkehrs
nicht Stand.
ULTIMA CONNECT – ZUBEHÖR
Bestelldaten
Typenbezeichnung Menge VPE Art.-Nr.
Ausgleichsmasse PCI Polyfix plus L 1 Deckeleimer à 20 kg 1 Stück 400 068
ULTIMA CONNECT – ZUBEHÖR
Technische Daten
Eigenschaften Einheit Wert Testmethode
Verbrauch kg je Liter auszufüllender Hohlraum ca. 2,1
Verarbeitungstemperatur °C +1 – +30
Anmachwassermenge l ca. 3,1
Mischzeit Sekunden ca. 30 – 60
Verarbeitbarkeitsdauer (23°C, 50% rF) Minuten ca. 20
Aushärtezeit (23°C, 50% rF) Minuten ca. 25
Druckfestigkeit N/mm² DIN EN 196-1
      •   +1°C/8 Stunden 16
      •   +5°C/4 Stunden 12
      •   +23°C/1 Stunde 15
FILOform GmbH Kupferschmidstr. 86
D-79761 Waldshut-Tiengen
Telefon  +49 (0) 77 41 92 25-0
Telefax  +49 (0) 77 41 92 25-29